
PREFEITURA MUNICIPAL FAXINAL DOS GUEDES
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.009.910/0001-62CNPJ: (49) 3436-4300

89694-000 - Faxinal dos Guedes

Telefone:
Avenida Rio Grande do Sul, 50 - CentroEndereço:

Nr.:   12/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

15/2024

12/01/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 74, III.a e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

30/01/2024
Inexigibilidade de licitação
12/2024 - IL
15/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA INTERMEDIAÇÃO DE
ESTAGIÁRIOS/BOLSISTAS/ESTUDANTES DE NÍVEL MÉDIO E SUPERIOR PARA
ATUAREM NOS DIVERSOS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DE
ACORDO COM A NECESSIDADE, COMO FORMA DE CONTRIBUIR EM SUA
CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL, BEM COMO CRIAR CONDIÇÕES E
OPORTUNIDADES DE EXPERIÊNCIAS NA LINHA DE FORMAÇÃO, EM SITUAÇÕES
REAIS DE TRABALHO.

Participante: CENTRO DE INTEGRACAO EMPRESA-ESCOLA DO ESTADO DE SANTA CATARINA - CIEE-SC

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Contratação de Agente de integração para intermediação de

estagiários com a prefeitura municipal de Faxinal dos Guedes-Nível
Cursos Técnicos – 20 horas semanais - Contratação de Agente de
integração para intermediação de estagiários com a prefeitura
municipal de Faxinal dos Guedes-Nível Cursos Técnicos – 20 horas
semanais

13,000 MES 680,00 8.840,00

2 Contratação de Agente de integração para intermediação de
estagiários com a prefeitura municipal de Faxinal dos Guedes- Nível
Cursos técnicos – 30 horas semanais - Contratação de Agente de
integração para intermediação de estagiários com a prefeitura
municipal de Faxinal dos Guedes- Nível Cursos técnicos – 30 horas
semanais

39,000 MES 800,00 31.200,00

3 Contratação de Agente de integração para intermediação de
estagiários com a prefeitura municipal de Faxinal dos Guedes-Nível
ensino médio – 20 horas semanais - Contratação de Agente de
integração para intermediação de estagiários com a prefeitura
municipal de Faxinal dos Guedes-Nível ensino médio – 20 horas
semanais

39,000 MES 600,00 23.400,00

4 Contratação de Agente de integração para intermediação de
estagiários com a prefeitura municipal de Faxinal dos Guedes- Nível
Graduação – 20 horas semanais - Contratação de Agente de
integração para intermediação de estagiários com a prefeitura
municipal de Faxinal dos Guedes- Nível Graduação – 20 horas
semanais

26,000 MES 800,00 20.800,00

5 Contratação de Agente de integração para intermediação de
estagiários com a prefeitura municipal de Faxinal dos Guedes- Nível
Graduação – 30 horas semanais - Contratação de Agente de
integração para intermediação de estagiários com a prefeitura
municipal de Faxinal dos Guedes- Nível Graduação – 30 horas
semanais

598,000 MES 1.200,00 717.600,00

6 Contratação de Agente de integração para intermediação de
estagiários com a prefeitura municipal de Faxinal dos Guedes-Nível

26,000 MES 1.400,00 36.400,00



Página: 2 / 2

Pós Graduação – 30 horas semanais - Contratação de Agente de
integração para intermediação de estagiários com a prefeitura
municipal de Faxinal dos Guedes-Nível Pós Graduação – 30 horas
semanais

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
7 Contribuição ao CIEE - Contribuição ao CIEE 684,000 MES 42,00 28.728,00

Total do Participante: 866.968,00

Total Geral: 866.968,00

MANUT. DAS ATIV. ADMINISTRATIVAS E FINANCEIRAS 03.001.04.123.0402.2034.3.3.90.00.00 R$ 79.558,81
MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA DE ASSIST. SOCIAL 07.001.08.244.0801.2054.3.3.90.00.00 R$ 69.030,71
MANUT. DAS ATIV. DO ENSINO FUNDAMENTAL 04.001.12.361.1201.2036.3.3.90.00.00 R$ 453.076,28
MANUT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLAR 04.001.12.365.1201.2040.3.3.90.00.00 R$ 116.505,34
MANUT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHES 04.001.12.365.1201.2039.3.3.90.00.00 R$ 77.670,23
MANUT. DAS ATIVIDADES DA SAÚDE 13.001.10.301.1001.2061.3.3.90.00.00 R$ 71.126,63

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

01 de Fevereiro de 2024Faxinal dos Guedes,


